
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου - ΠΕ Δωδε-
κανήσου για το β’ εξάμηνο έτους 2023.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για Β’ εξάμηνο του 
οικονομικού έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 6092 (1)

   Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου - ΠΕ Δωδε-
κανήσου για το β’ εξάμηνο έτους 2023. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις υπ’ αρ. 49947/22-7-2015 (Β’ 1666) και 92066/
27-12-2016 (Β’ 4343) αποφάσεις του ασκούντα καθή-

κοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου».

3. Τις διατάξεις των εδαφίων 1, 2 και 3 της παρ. Α του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176) “Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις”».

5. Την ανάγκη απασχόλησης των υπαλλήλων της 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου - ΠΕ Δωδεκανήσου εκτός 
ωραρίου υπηρεσίας για τη διεκπεραίωση έκτακτων, επει-
γουσών και εποχιακών υπηρεσιακών αναγκών.

6. Το γεγονός ότι για την παραπάνω υπερωριακή απα-
σχόληση έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό της Π.Ν. Αιγαίου του οικονομικού έτους 2023 στον 
ειδικό φορέα 072- ΚΑΕ 0511α, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή για το 
Β εξάμηνο έτους 2023 και έως είκοσι (20) ώρες το μήνα, 
για υπερωριακή απογευματινή εργασία για τις κάτωθι 
υπηρεσίες των ΠΕ Δωδεκανήσου ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3958

40907

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 4

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΧΩΡΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 5

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 11

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 3

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ Η.Δ. ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 3

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 15

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΛΙΕΙΑΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 3

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 11

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΛΠ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 4

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 6

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 10

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΣΕΑ-ΠΑΜ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 1

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 1

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ- ΠΕ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 1

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.20 11:46:13
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40908 Τεύχος B’ 3958/20.06.2023

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει υπολογίζε-

ται να ανέλθει στο ποσό των πενήντα οχτώ χιλιάδων 

εξακoσίων είκοσι έξι (58.626,00) ευρώ συνολικά και θα 

καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού της Πε-

ριφέρειας Νοτίου Αιγαίου του οικονομικού έτους 2023 

από τον φορέα 072 και τον ΚΑΕ 0511 α. 

Η απόφαση συγκρότησης συνεργείου και η βεβαίωση 

παροχής υπερωριακής εργασίας θα εκδίδονται από την 

αρμόδια Διεύθυνση. Τόσο η απόφαση συγκρότησης του 

συνεργείου όσο και η βεβαίωση παροχής υπερωριακής 

εργασίας θα υπογράφονται από τον Γενικό Διευθυντή 

στην αρμοδιότητα του οποίου υπάγεται η αντίστοιχη 

Διεύθυνση. Για τις αυτοτελείς υπηρεσίες η απόφαση 

συγκρότησης συνεργείου και η βεβαίωση παροχής 

υπερωριακής εργασίας θα εκδίδονται από τη Δ/νση Δι-

οίκησης Δωδεκανήσου και θα υπογράφονται από τον 

Περιφερειάρχη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 15 Ιουνίου 2023

Ο Περιφερειάρχης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 208 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για Β’ εξάμηνο του 
οικονομικού έτους 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΕΛΟΥ -  ΒΟΧΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48, καθώς και το άρθρο 

176 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 

Υπαλλήλων (ν. 3584/2007 - Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών περί παροχής οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176).

5. Το άρθρο 176 του ν. 4261/2014 (Α’ 107) περί κα-

ταβολής αμοιβής υπερωριακής αμοιβής υπερωριακής 

απασχόλησης και στους Προϊσταμένους Διεύθυν-

σης, καθώς και τις σχετικές διατάξεις της υπ’ αρ. οικ. 

2/41768/0022/20.05.2014 εγκυκλίου του Υπουργείου 

Οικονομικών. 

6. Την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθ-

μίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 

την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 

2009/50/ΕΚ» (Α’ 85).

7. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12.01.2017 (Β’ 17) απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών σχετικά με τον καθορι-
σμό δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας.

9. Την υπ’ αρ. 122/2020 (Β’ 612) απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου περί καθιέρωσης λειτουργίας της Δ/
νσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας του δήμου 
Βέλου- Βόχας όλες τις ημέρες της εβδομάδας καθώς και 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμές ημέρες για το έτος 2021 
και εφεξής.

10. Την υπ’ αρ. 123/2020 (Β’ 612) απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου περί καθιέρωσης λειτουργίας της Δ/
νσης Περιβάλλοντος του δήμου Βέλου - Βόχας σε εικο-
σιτετράωρη βάση όλες τις ημέρες της εβδομάδας καθώς 
και τις Κυριακές και εξαιρέσιμές ημέρες για το έτος 2021 
και εφεξής.

11. Την υπ’ αρ. 8372/09-02-2021 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτι-
κής Ελλάδας και Ιονίου «Καθιέρωση κατ’ εξαίρεση από 
την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας, της λειτουρ-
γίας της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας 
και του Τμήματος Καθαριότητας και Ανακύκλωσης της 
Δ/νσης Περιβάλλοντος του Δήμου Βέλου - Βόχας για το 
έτος 2021 και εφεξής» (Β’ 612).

12. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Βέλου - Βόχας (Β’ 622/2019).

13. Την υπ’ αρ. 455/18-11-2022 απόφαση Δημάρχου 
«Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες για το Α’ εξάμηνο του οικονομι-
κού έτους 2023» (ΑΔΑ: ΨΙΚΥΩ9Π-ΔΟΤ).

14. Την υπ’ αρ. 20/2023 διαπιστωτική πράξη Δημάρχου 
Βέλου-Βόχας, σε ορθή επανάληψη, περί αντιστοίχισης 
των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Βέλου - Βόχας 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

15. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο μας.

16. To γεγονός ότι η ιδιαίτερα αυξημένη τουριστική κί-
νηση και ο μεγάλος όγκος απορριμμάτων που δημιουρ-
γούνται, καθώς και η αντιμετώπιση βλαβών στα δίκτυα 
ύδρευσης, άρδευσης και ηλεκτροφωτισμού, επιβάλλουν 
την απασχόληση του προσωπικού του Τμήματος Εκτέ-
λεσης και Συντήρησης Έργων της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών και Πολεοδομίας κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, καθώς και του Τμήματος Καθαριότητας 
και Ανακύκλωσης της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος σε ει-
κοσιτετράωρη βάση όλες τις ημέρες της εβδομάδας και 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

17. Ότι οι ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες δε θα υπερβαίνουν τις 
ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο για το προσω-
πικό του Τμήματος Εκτέλεσης και Συντήρησης Έργων 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας 
και τις εκατόν ογδόντα (180) ώρες ανά υπάλληλο για 
το προσωπικό του Τμήματος Καθαριότητας και Ανα-
κύκλωσης της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος κατά το Β’ 
εξάμηνο του έτους 2023 με την προβλεπόμενη από το 
Νόμο αποζημίωση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40909Τεύχος B’ 3958/20.06.2023

18. Ότι η απαιτούμενη δαπάνη θα καλυφθεί από τις 
αντίστοιχες πιστώσεις των ΚΑΕ του προϋπολογισμού 
του Δήμου Βέλου - Βόχας οικονομικού έτους 2023, απο-
φασίζει:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το Β’ εξάμηνο οικο-
νομικού έτους 2023 για το τακτικό και με σχέση εργα-
σίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου και ορισμένου χρόνου 
προσωπικό του δήμου Βέλου - Βόχας, συνολικά τριάντα 
τεσσάρων (34) υπαλλήλων. Οι ώρες υπερωριακής ερ-
γασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες δε θα 
υπερβαίνουν τις ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο 
για το προσωπικό του Τμήματος Εκτέλεσης και Συντήρη-
σης Έργων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Πο-
λεοδομίας και τις εκατόν ογδόντα (180) ώρες ανά υπάλ-
ληλο για το προσωπικό του Τμήματος Καθαριότητας και 
Ανακύκλωσης της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος κατά το 
δεύτερο εξάμηνο του έτους 2023 με την προβλεπόμενη 
από το Νόμο αποζημίωση.

Η απαιτούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογι-
σμού του Δήμου Βέλου - Βόχας οικονομικού έτους 2023.

Ο αριθμός υπαλλήλων και οι επιμέρους κωδικοί αριθ-
μοί του προϋπολογισμού του έτους 2023 που θα καλυ-
φθεί η σχετική δαπάνη καθορίζονται ως εξής:

Κωδικός ΚΑΕ 35.6012.01 Ποσό Προϋπολογισμού: 
2.000,00 €.

Αφορά έως δύο (02) υπαλλήλους δημοσίου δικαίου 
κλάδου ΔΕ Κηπουρών και ειδικότητας ΔΕ Κηπουρών. 

Κωδικός ΚΑΕ 20.6012.01 Ποσό Προϋπολογισμού: 
30.000, 00 €.

Αφορά έως δεκαοκτώ (18) υπαλλήλους δημοσίου δι-
καίου κλάδου ΔΕ Διοικητικού- Λογιστικού και ειδικότη-
τας ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού, κλάδου ΔΕ Οδηγών και 
ειδικότητας Οδηγών, κλάδου ΔΕ Τεχνικού και ειδικότητας 
ΔΕ Ηλεκτρολόγων, κλάδου ΥΕ Προσωπικού Καθαριότη-
τας Εξωτερικών Χώρων και ειδικότητας YE Προσωπικού 
Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων, κλάδου ΥΕ Εργατών 
Γενικών Καθηκόντων και ειδικότητας ΥΕ Εργατών Γενι-
κών Καθηκόντων. 

Κωδικός ΚΑΕ 30.6012.01 Ποσό Προϋπολογισμού: 
2.500,00 €.

Αφορά έως έναν (01) υπάλληλο δημοσίου δικαίου 
κλάδου ΔΕ Τεχνικού και ειδικότητας ΔΕ Μηχανοτεχνι-
τών - Συντηρητών Μηχανών Εσωτερικής Καύσης (ΜΕΚ).

Κωδικός ΚΑΕ 30.6022.01 Ποσό Προϋπολογισμού: 
1.000,00 €.

Αφορά έναν (01) υπάλληλο με σχέση εργασίας Ιδιωτι-
κού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, κλάδου ΔΕ Τεχνικού και 
ειδικότητας ΔΕ Ηλεκτρονικών. 

Κωδικός ΚΑΕ 25.6012.01 Ποσό Προϋπολογισμού: 
5.000,00 €.

Αφορά έως έξι (06) υπαλλήλους δημοσίου δικαίου 
κλάδου ΔΕ Τεχνικού και ειδικότητας ΔΕ Υδραυλικών, 
κλάδου ΥΕ Εργατών Τεχνικών Εργασιών και ειδικότητας 
ΥΕ Εργατών Υδρονομέων, κλάδου ΥΕ Εργατών Τεχνικών 
Εργασιών και ειδικότητας ΥΕ Εργατών Άρδευσης, κλά-
δου ΥΕ Εργατών Τεχνικών Εργασιών και ειδικότητας ΥΕ 
Εργατών Ύδρευσης-Αποχέτευσης.

Κωδικός ΚΑΕ 25.6022.01 Ποσό Προϋπολογισμού: 
1.000,00 €.

Αφορά έως έναν (01) υπάλληλο με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, κλάδου ΥΕ Εργατών 
Τεχνικών Εργασιών και ειδικότητας ΥΕ Εργατών Υδρο-
νομέων. 

Κωδικός ΚΑΕ 20.6042.01 Ποσό Προϋπολογισμού: 
2.000,00 €.

Αφορά έως πέντε (5) εργάτες καθαριότητας - ΥΕ Συνο-
δών Απορριμματοφόρων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου.

Η ονομαστική κατανομή για την υπερωριακή απα-
σχόληση κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες θα 
βεβαιώνεται κάθε μήνα από τους προϊστάμενους των Δι-
ευθύνσεων ή τον αρμόδιο ανά διεύθυνση Αντιδήμαρχο.

Η ισχύ της παρούσης άρχεται από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ζευγολατιό, 15 Ιουνίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΑΝΝΙΒΑΣ ΠΑΠΑΚΥΡΙΑΚΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40910 Τεύχος B’ 3958/20.06.2023

*02039582006230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


